

Oznaczenie sprawy: ZP3/4296/25

Poznań, dnia 10.04 2025 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na **budowę (dostawa i montaż) instalacji fotowoltaicznej o mocy od 199 do 200 kW zainstalowanej na dachu budynku Collegium Biologicum na działkach nr 263/3, 262/4 obr. Morasko przy ulicy Uniwersytetu Poznańskiego 6 w Poznaniu.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 2. Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź 2. Nie.

Pytanie 3. Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź 3. Nie dotyczy.

Pytanie 4. Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 4. Na obiekcie zabudowana jest instalacja odgromowa. Zgodnie z projektem wykonawczym Wykonawca zobowiązany jest do oględzin instalacji, sprawdzenia jej stanu technicznego oraz zgodności z obowiązującą normą PN-EN 62305-3. Dodatkowo zgodnie z SWZ Wykonawca powinien „Zweryfikować projekt wykonawczy instalacji fotowoltaicznej do warunków panujących na obiekcie, w razie potrzeb dokonać zmian projektowych, w szczególności w zakresie przebudowy i dostosowania instalacji odgromowej do projektowanej instalacji fotowoltaicznej”. Wszelkie zmiany w istniejącej instalacji związane z montażem generatora na dachu budynku, są w gestii Wykonawcy.

Pytanie 5. Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź 5. Na obiekcie istnieje PWP. Zabudowaną instalację należy wyposażać w PWP zlokalizowany obok istniejącego, w pomieszczeniu dyspozytorskim. Poza obszarem budynku projektowane jest złącze kablowe z wyłącznikiem p.poż., o szczegółach stanowi projekt wykonawczy.

Pytanie 6. Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej, a także czy Zamawiający posiada już, bądź wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii konserwatora?

Odpowiedź 6. Nie.

Pytanie 7. Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 09, fax +48 61 829 44 00
marek.sobczak@amu.edu.pl

Odpowiedź 7. Tak, jeżeli moduły będą równoważne w zakresie pozostałych parametrów. Należy mieć na uwadze, że w przypadku zmiany, Wykonawca zobowiązany będzie dopełnić wszelkich formalności z tym związanych, w tym w szczególności zmian projektowych oraz aneksu wydanych warunków przyłączenia. Zamawiający nie przewiduje z tego tytułu wydłużenia terminu realizacji zadania.

Pytanie 8. W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 8. Tylko w zakresie mniejszym do 1kWp dla całego generatora. Wiążę się to z obostrzeniami jak w odpowiedzi nr 7.

Pytanie 9. Czy zamawiający zezwoli użycie kabli aluminiowych dla prądu zmiennego?

Odpowiedź 9. Nie.

Pytanie 10. Prosimy o wskazanie na mapie lub rysunku dokładnego położenia PPE do którego ma zostać podłączona przedmiotowa instalacja.

Odpowiedź 10. W załączeniu.

Pytanie 11. Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak to jakiej mocy?

Odpowiedź 11. Nie.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej

Odpowiedź 12. Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego).

Pytanie 13. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja i poszycie dachu są w dobrym stanie i nie wymagają prac przed zamontowaniem instalacji PV

Odpowiedź 13. O stanie konstrukcji i poszycia dachu stanowi ekspertyza załączona do dokumentów postępowania.

Pytanie 14. Do ilu PPE należy podłączyć instalacje będące przedmiotem zamówienia? W jakiej proporcji?

Odpowiedź 14. Do jednego PPE.

Pytanie 15. Prosimy o udostępnienie projektu wykonania telemechaniki zabezpieczeniowej.

Odpowiedź 15. Wykonanie projektu telemechaniki oraz dopełnienie wszelkich formalności z tym związanych (w tym uzgodnienie z Operatorem) stanowi przedmiot postępowania.

Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie automatyki EAZ nie jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź 16. Wykonanie automatyki EAZ jest przedmiotem zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.


Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych
mgr inż. Marek Sobczak


Kierownik
Sekcji Eksploatacji
mgr inż. Michał Czajka